
 

 

 

 

 

         
 
 
 

                                                        
5º Ord. 
EXP-UNC:0018803/2018 

 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N  Nº 150 
VISTO: 

La nota presentada por el Comité Ejecutivo de las Jornadas 
Internacionales de Finanzas Públicas, por la que propone la realización de las 
“51º Jornadas Internacionales de Finanzas Públicas”, y solicita Auspicio de esta 
Facultad; 
 
Y CONSIDERANDO: 

Que asimismo, sugieren la integración de la Comisión 
Organizadora, Comité Ejecutivo, Comisión Académica y Miembros Adscriptos; 

Que se estima procedente hacer lugar a lo solicitado; por 
ello, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  

R E S U E L V E: 
 

Art. 1°.- Aprobar la realización y conceder el Auspicio de esta Facultad a las 
“51º Jornadas Internacionales de Finanzas Públicas”, prevista para los días 19, 
20 y 21 de setiembre de 2018. 
 
Art. 2º.- Aprobar la conformación del Comité Ejecutivo y de la Comisión 
Organizadora, que tendrán a su cargo la organización y realización de las 
mencionadas Jornadas, de la Comisión Académica que evaluará los trabajos 
que se reciban para su exposición y Miembros Adscriptos que colaborarán en 
los preparativos del evento: 
 
Comisión Organizadora. 
 
Mgtr. Marcelo L. Capello (UNC) 
Dr. Sebastián Freille (UNC) 
Lic. Roberto L. Iparraguirre (UNC) 
Lic. José María Las Heras (UNC) 
Lic. Héctor W. Nazareno (UNC) 
Dr. Romeo E. Petrei (UNC) 
Dr. Julio Bugueiro (CPCE - CABA) 
Dr. Juan Pablo Jiménez (CEPAL) 
 
Comité Ejecutivo 

 
Mgtr. Marcelo L. Capello - Prof. Adj. Cátedra de Finanzas Públicas 
Dr. Sebastián Freille - Prof. Adj. Cátedra de Finanzas Públicas 
Lic. Roberto L. Iparraguirre - Prof. Asoc. Cátedra de Finanzas Públicas 
Lic. Héctor Nazareno - Ex Prof. Asoc. Cátedra de Finanzas Públicas 
 



 

 

 

 

 

         
 
 
 

                                                        
5º Ord. 
EXP-UNC:0018803/2018 

 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

Comisión Académica 
 
Mgtr. Diego Barril (CAF- Banco de Desarrollo de América Latina) 
Dra. María Cecilia Gáname (UNC) 
Dr. Facundo Piguillem (Einaudi Institute for Economic and Finance, EIEF) 
Mgtr. Jorge Puig (CEDLAS, CEFIP, Departamento de Economía FCE-UNLP) 
 
Miembros Adscriptos 
 
Mgtr. Gabriel Sebastián Ratner - Profesor Ayudante A DS - Finanzas Públicas. 
 
Art. 3°.-  Comuníquese y archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A SIETE DÍAS DEL MES DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
AM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-05-28T11:01:04-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-05-29T13:40:04-0300
	BORETTO Jhon




